
Id: 698E4A33-F644-461C-B4AF-A5B5D09EC92F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/558/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 14a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 31 ust. 3 ustawy, z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez Burmistrza 

Śmigla stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę 

w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Śmigiel. 

§ 2.  

Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 określa regulamin stanowiący załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 

corocznie Rada Miejska Śmigla w uchwale budżetowej. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 Przewodniczący 

           Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 698E4A33-F644-461C-B4AF-A5B5D09EC92F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/558/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM DLA SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH 

UCZNIÓW POBIERAJĄCYCH NAUKE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ 

NA TERENIE GMINY ŚMIGIEL 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 

uczniów. 

2. Stypendium jest wyróżnieniem dla ucznia, którego zdolności i zainteresowania wykraczają poza program 

szkolny. Ma na celu zwiększenie szans edukacyjnych uczniów i zmotywowanie ich do codziennej pracy 

i rozwoju osobistego. 

3. Stypendium mogą otrzymać uczniowie szkół podstawowych z terenu  Gminy Śmigiel. 

§ 2.  

Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych Gminy Śmigiel. 

 

Rozdział 2. 

Zasady ubiegania się o stypendium oraz warunki jego przyznania 

§ 3.  

1. Stypendium przyznawane jest na rok kalendarzowy, za rok poprzedni w którym uczeń spełnił warunki 

uzyskania stypendium. 

2. Stypendium przyznawane jest miesięcznie, w wysokości 100,00 zł na rachunek bankowy wskazany przez 

rodzica w Oświadczeniu (załącznik nr 3). 

3. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium niezależnie od ilości i rangi osiągnięć. 

§ 4.  

1. Stypendium przyznaje się uczniowi, który spełnił poniższe kryteria: 

a) uczęszcza do szkoły podstawowej na terenie Gminy Śmigiel, 

b) zdobył wybitne osiągnięcia: 

- naukowe: tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego bądź olimpiady co najmniej na etapie 

wojewódzkim, organizowanych przez Kuratorium Oświaty; 

- artystyczne: I-III miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu wojewódzkim lub ogólnopolskim, lub 

uzyskanie tytułu laureata lub finalisty olimpiady, konkursu artystycznego (recytatorskiego, plastycznego, 

muzycznego lub z innych dziedzin sztuki), co najmniej na szczeblu wojewódzkim; 

- sportowe: zdobycie I-III miejsca w rozgrywkach/zawodach sportowych rangi mistrzowskiej, poziom co 

najmniej wojewódzki. 

2. W przypadku szczególnych osiągnięć uzyskanych w drugim półroczu przez ucznia klasy 8, który 

w nowym roku szkolnym rozpoczął edukacje w szkole ponadpodstawowej można również ubiegać się 

o przyznanie stypendium. 



Id: 698E4A33-F644-461C-B4AF-A5B5D09EC92F. Podpisany Strona 2 

 

§ 5.  

1. Wniosek o przyznanie stypendium sporządza dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń lub uczęszczał 

uczeń kl. 8, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do regulaminu. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium dołącza się dokumenty potwierdzające osiągnięcia 

za rok w którym uczeń zdobył wybitne osiągnięcia  potwierdzone przez dyrektora szkoły lub prezesa klubu, 

instruktora, trenera „za zgodność kserokopii z oryginałem”. Rodzic lub opiekun prawny ucznia składa 

oświadczenie na potrzeby wypłaty stypendium do dyrektora szkoły. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z wymaganymi dokumentami należy składać 

w Urzędzie Miejskim Śmigla pokój nr 1, raz do roku w terminie do 15 listopada roku, w którym uczeń uzyskał 

szczególne osiągnięcia. Wyjątkowo wnioski dotyczące 2023 r. składać należy do 15 marca 2024 r. 

4. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu 14 dni od upływu terminu składania wniosków. 

6. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza Śmigla. 

Przewodniczący Komisji przedstawia Burmistrzowi Śmigla protokół 

z posiedzenia wraz z wnioskami o przyznanie stypendium. 

7. W przypadku rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia zawartych 

w statucie danej szkoły, Burmistrz Śmigla na wniosek dyrektora szkoły może wstrzymać lub cofnąć wypłatę 

stypendium. 

8. Stypendium wypłacane jest w formie świadczenia pieniężnego, miesięcznie na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku. 

9. Od decyzji Burmistrza Śmigla odwołanie nie przysługuje. 



Id: 698E4A33-F644-461C-B4AF-A5B5D09EC92F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/558/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 

POBIERAJĄCYCH NAUKĘ W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ N 

ATERENIE GMINY ŚMIGIEL 

I. Kategoria stypendium: 

ubiegam się o przyznanie stypendium naukowego dla ucznia  

ubiegam się o przyznanie stypendium artystycznego dla ucznia  

ubiegam się o przyznanie stypendium sportowego dla ucznia  

II. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Telefon kontaktowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III. Dane ucznia: 

1. Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Data i miejsce urodzenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Adres zamieszkania: 

Miejscowość: Ulica: 

Gmina: Województwo: 

 

4. Nazwa szkoły . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. Klasa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IV. Uzasadnienie złożenie wniosku (opis osiągnięć): 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



Id: 698E4A33-F644-461C-B4AF-A5B5D09EC92F. Podpisany Strona 2 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Wykaz załączników potwierdzających zdobyte osiągnięcia: 

1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

…………………………………    ………………………………… 

(Miejscowość, data)     (Pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

………………………………… 

(Pieczęć szkoły)



Id: 698E4A33-F644-461C-B4AF-A5B5D09EC92F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/558/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

OŚWIADCZENIE 

Śmigiel ……….……………… r. 

………………………………………………………… 

Imię i nazwisko rodzica ucznia 

……………………………………………………….. 

adres 

………………………………………………………… 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że właścicielem rachunku bankowego o numerze: 

                                

jest ……………………………………………………………………………………………………………. 

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w oświadczeniu na potrzeby wypłat 

stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe. 

…………………………………………………………….. 

Podpis właściciela rachunku bankowego 

Proszę o przekazanie stypendium za wyniki w nauce / osiągnięcia artystyczne / sportowe w roku 

 

……… dla …………………………………..……………………………………………………………..... 

Imię i nazwisko ucznia, które otrzymało stypendium 

na ww. rachunek bankowy. 

………………………………………………………….. 

Podpis rodzica ucznia / 

opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego 

 

 

 

 



Id: 698E4A33-F644-461C-B4AF-A5B5D09EC92F. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXIII/558/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Zgodnie z przepisem art. 31 ust.1 i ust. 3 ustawy z 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r., poz. 2048) 

Rada Miejska Śmigla określiła zasady oraz tryb przyznawania stypendium dla szczególnie uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych w gminie Śmigiel. 

Wspieranie uzdolnionych uczniów powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, w celu tworzenia 

różnorodnych możliwości rozwoju. 

Realizacja uchwały jest wyrazem wsparcia i troski o rozwój uczniów, którzy dzięki swoim sukcesom 

promują Gminę. 

Biorąc pod uwagę powyższe i jednocześnie wychodząc naprzeciw społecznym oczekiwaniom, podjęcie 

niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

  


